
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ИЛЬИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

 

(МБ ДОУ Ильинский детский сад) 

 

ПРИКАЗ 
29.08.2022                                                                                                                          № 87 –од 

 

О внедрении наставничества  

в МБ ДОУ Ильинском детском саду  
 

      В соответствии с законом Российской Федерации от 20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании», во исполнение пункта 33 (2) распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста» и в целях реализации 

пункта 2.2.28 федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», в соответствии с требованиями федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», а также в соответствии с совместным письмом 

Министерства просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 21 

декабря 2021 г. № АЗ1128/08/657 об учете и использовании в работе методических 

рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внедрить в МБ ДОУ Ильинском детском саду целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБ ДОУ Ильинском 

детском саду воспитателя Кулясову А. В.  

3. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ 

Ильинском детском саду, принятое на заседании Педагогического совета №1 от 

29.08.2022 г. 

4. Утвердить Дорожную карту по внедрению и реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении Ильинском детском саду на период 2022– 2023 гг. 

5. Закрепить на 2022- 2023 учебный год наставническую пару: 

- воспитатель Кулясова А. В. (наставник) 

- воспитатель Колденкова А. Г. (наставляемый). 

Основание: согласие Кулясовой А. В.,  согласие Колденковой А. Г. 

6. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                                Е. А. Лексудеева 
 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Должность Подпись Дата 

Колденкова А. Г. воспитатель   

Кулясова А. В. воспитатель   
 

 


		2023-11-27T13:30:24+0300
	Лексудеева Елена Анатольевна




